



## Add Development ApS

Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 31943698

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.03.2024

---

**Jeppe Engsig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Add Development ApS  
Skanderborgvej 277, 1.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 31943698  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et negativt driftsresultat på 12.766 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 14.695 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 18.972 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.206.130</b>	<b>3.534.723</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(18.972.414)	(11.278.269)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.766.284)</b>	<b>(7.743.546)</b>
Andre finansielle indtægter	1	58.270	0
Andre finansielle omkostninger	2	(6.131.395)	(2.951.869)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(18.839.409)</b>	<b>(10.695.415)</b>
Skat af årets resultat	3	4.144.000	2.304.213
<b>Årets resultat</b>		<b>(14.695.409)</b>	<b>(8.391.202)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	5.400.000
Overført resultat		(14.695.409)	(13.791.202)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(14.695.409)</b>	<b>(8.391.202)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		152.582.942	171.555.356
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>152.582.942</b>	<b>171.555.356</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>152.582.942</b>	<b>171.555.356</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.705	51.005
Andre tilgodehavender		4.250.000	4.260.254
Periodeafgrænsningsposter		0	17.988
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.263.705</b>	<b>4.329.247</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.299.625</b>	<b>630.492</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.563.330</b>	<b>4.959.739</b>
<b>Aktiver</b>		<b>162.146.272</b>	<b>176.515.095</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		24.245.916	38.941.325
<b>Egenkapital</b>		<b>24.370.916</b>	<b>39.066.325</b>
Udskudt skat		7.092.000	11.024.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.092.000</b>	<b>11.024.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		115.430.621	116.322.822
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>115.430.621</b>	<b>116.322.822</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	917.849	932.755
Bankgæld		0	47.683
Deposita		2.968.826	2.835.891
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	201.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.537	108.833
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.446.030	500.411
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	682.792
Anden gæld	6	5.629.493	4.792.496
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.252.735</b>	<b>10.101.948</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>130.683.356</b>	<b>126.424.770</b>
<b>Passiver</b>		<b>162.146.272</b>	<b>176.515.095</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	38.941.325	39.066.325
Årets resultat	0	(14.695.409)	(14.695.409)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>24.245.916</b>	<b>24.370.916</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	27.048	0
Øvrige finansielle indtægter	31.222	0
	<b>58.270</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.619	936.104
Renteomkostninger i øvrigt	6.074.129	1.751.687
Øvrige finansielle omkostninger	25.647	264.078
	<b>6.131.395</b>	<b>2.951.869</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	65.004
Ændring af udskudt skat	(4.144.000)	(2.369.217)
	<b>(4.144.000)</b>	<b>(2.304.213)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	128.088.026
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>128.088.026</b>
Dagsværdireguleringer primo	43.467.330
Årets dagsværdireguleringer	(18.972.414)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>24.494.916</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>152.582.942</b>

Selskabets investeringsejendom består af 69 nybyggede rækkehuse fra 2022 i Kolding, på samlet 7.210 m<sup>2</sup>.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Kolding, 4,75% mod 4,50% i 2022.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,5 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 8,3 mio kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen udgør 1.121 kr., mod 1.162 kr. i 2022.

### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	917.849	932.755	115.430.621	111.958.731
	<b>917.849</b>	<b>932.755</b>	<b>115.430.621</b>	<b>111.958.731</b>

### 6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Anden gæld i øvrigt	5.629.493	4.792.496
	<b>5.629.493</b>	<b>4.792.496</b>

Anden gæld består primært af gæld til skat i forbindelse med en igangværende skattesag, som er yderligere omtalt i note 7.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 31. december 2023 part i en verserende sag. På baggrund af sagens omfang er det ledelsens vurdering, at sagens udfald ikke væsentligt vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over det allerede indregnede.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kolding Dalby Bakke A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 152.283 t.kr. pr. 31.12.2023.
